,-t

ll tt1,E
{}

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
EsrADo oe sÁo PAULo

Taquaritinga, 21 de fevereiro de 20í9.

Ref.: Requerimento no 008/20í 9
Vereador: Dr. Eduardo Henrique

subscrito peto Vereador
Preüdelli

Moutinho,
Juninho

Senhor Presidente:

Municipal

Excetentissimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taouaritinea

Prrça Dr. Horário Remalho n" 160 lCentro I CEP 1590G000 lTaquaritinga / SP

Fone/Fax: (lO 3253-9100 | www.taqueritinga.sp.gov.br

V
P

Oficio n" 084/20í9

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 04 de fevereiro de 20í9 e transcrito no Ofício no
01312019, de 07 de fevereiro de 20í9, dessa Digna Presidência, foi atvo da nossa
atenção.

Respondendo aos nobres Vereadores, que solicitam informações
sobre a existência de um cronograma e plano de trabalho e as ruas específicas que
serão objeto de operação tapa-buracos no Município, informamos que em razáo das
fortes chwas recentes, a Secretaria Municipal de Serviços Gerais dará priorídade as üas
públicas que se encontram sem condiçôes precárias e com grande fluxo de veículos.
Posteriormente daremos atendimento aos bairros mais distantes da região central da
cidade.

O pedido dos Nobre Vereadores exige uma complexidade no que
tange a mensuração de utitização asfáttica em cada bairro, rua ou avenida, uma vez
que a quantidade de buracos em cada um dos logradouros varia conforme intempéries,
fluxo de veiculos e condição de ma]ha üária.

Outrossim, conforme forem sendo realizadas as operações,
colocaremos à disposição dos N. Edis, os votumes utitizados para reforma e
readequaçáo da malha asfáltica do Município.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.